
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 105 R. V. - Seduta del 28-06-2019

Oggetto:Autorizzazione alla sottoscrizione in via definitiva del  contratto collettivo
decentrato integrativo del personale dipendente della Città di Calatafimi
Segesta  - Triennio 2019-2021

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di giugno in Calatafimi Segesta nella Casa Comunale. In

seguito a inviti di convocazione la Giunta Comunale riunita sotto la presidenza del Signor Accardo Antonino nella

qualità di Sindaco con l’intervento dei Signori Assessori:

Accardo Antonino Sindaco P

Simone Antonio Assessore A

Fanara Manuela Vice Sindaco P

Marchese Aurelia Assessore P

Bonì Eliana Assessore P

Ne risultano presenti n.    4 e assenti n.    1.

Con l’assistenza del Dott. Lo Biundo Leonardo ha adottato la seguente deliberazione.

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso parere ai sensi dell’art. 12 della L.R. n.
30 del 23/12/2000:

Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità  tecnica: Favorevole

IL RESPONSABILE D’AREA

Calatafimi Segesta  25-06-2019 Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Parere dei Responsabili d’Area in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Calatafimi Segesta  25-06-2019 Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Delibera di Giunta n. 105 del 28-06-2019 Pag. 1 - Città di Calatafimi Segesta



Delibera di Giunta n. 105 del 28-06-2019 Pag. 2 - Città di Calatafimi Segesta



Visti gli artt. 7 e 8 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei
dipendenti degli enti locali stipulato in data 21 maggio 2018;
Considerato che questa Amministrazione ha aperto un negoziato con le
Organizzazioni Sindacali per la definizione delle materie demandate alla
contrattazione decentrata dal predetto contratto di lavoro;
Posto che le parti negozianti hanno stipulato in data 24/06/2019 una
ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo;
Verificato che si è provveduto alla redazione della relazione illustrativa al
contratto integrativo;
Dato atto che il Collegio dei revisori dei conti , al quale la pre-intesa  in
parola è stato inviata con la relazione illustrativa alla stessa sottoscritta dal
responsabile del servizio finanziario  per il previsto controllo e
certificazione legislativa e contrattuale ha espresso in merito  parere
favorevole  rilasciando anche la relativa certificazione;
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, così come
concordato dalle parti negozianti (Allegato A”);

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante di1)
parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo allegato al presente atto sub “A”;
DI RENDERE e l’atto l’immediatamente esecutivo dovendo2)
procedere con immediatezza alla sottoscrizione del contratto che
avrà efficacia per il trienni 2019-2021

Il Responsabile del Settore II
Servizi Finanziari Tributari e del personale

Dott. Pietroantonio BEVILACQUA

Delibera di Giunta n. 105 del 28-06-2019 Pag. 3 - Città di Calatafimi Segesta



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto;

Viste le attestazioni ed i pareri resi;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende riportata e trascritta;

Di incaricare il Responsabile del Settore ad attivarsi per ogni altro atto e/o attività inerente il
provvedimento approvato;

Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con successiva votazione unanime
e palese ex art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991.

Delibera di Giunta n. 105 del 28-06-2019 Pag. 4 - Città di Calatafimi Segesta



Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue:

Il Sindaco
Prof. Antonino Accardo

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Manuela Fanara Dott. Leonardo Lo Biundo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal
giorno

Data

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal
al

Data

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Leonardo Lo Biundo

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-06-2019:

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art 134, comma 3, D.lgs. n. 267/00)

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.lgs. N. 267/00)

Data 28-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Leonardo Lo Biundo

Delibera di Giunta n. 105 del 28-06-2019 Pag. 5 - Città di Calatafimi Segesta


